ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  14/2024 - DL

49/2024

49/2024

02/04/2024

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

49/2024
14/2024-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

02/04/2024
02/04/2024
O OBJETO DA PRESENTE  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO COM NO MÍNIMO 900 TIROS PARA EVENTOS
CULTURAIS E ESPORTIVOS FUTUROS. ESSA AQUISIÇÃO JUSTIFICA-SE  COM FUNDAMENTO NO
ARTIGO 75 III - A, DA LEI 14.133/2021, TENDO EM VISTA QUE NO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
34/2024, NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO,  QUE OCORREU EM 01/04/2024, O
REFERIDO ITEM DEFLAGROU-SE DESERTO. A AQUISIÇÃO DESSE MATERIAL TORNA-SE
NECESSÁRIO PARA PROPORCIONAR UM ESPETÁCULO VISUAL IMPACTANTE E MEMORÁVEL
AOS PARTICIPANTES E ESPECTADORES, É UM ARTEFATO PIROTECNICO QUE QUANDO

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

C.A. SUZIN E CIA.LTDA     (1168)

1 FOGOS DE ATIFICIOS  COMPOSTA POR MINIMO 900 TIROS
COM GRANDE NUMERO DE FOGUETES QUE ESTOURAM,
GIRAM, OU SOBEM AO MESMO TEMPO.

Und 10 - 555,00    5.550,00

Total do Fornecedor: 5.550,00

Total Geral: 5.550,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131)  Saldo: 22.755,16

São Bernardino,   2   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL